
Modena, 27/02/2023
Prot.n. 76011 del 27/02/2023

Clas. 02/01 Fasc. 2023/4

Oggetto:    Attribuzione  di   incarico  dirigenziale  di  Settore  ai  sensi  della  normativa  vigente  e  
dell’art. 75 dello Statuto dell'ente.

IL SINDACO

Richiamati:

- il Regolamento di organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 218 del 18 
marzo  2002 e successive  modificazioni  e  integrazioni,  con  particolare  riferimento all’art.  27 sul 
conferimento degli incarichi dirigenziali;

- le deliberazioni della Giunta Comunale n. 237 del 31.05.2022 e n. 480 del 22.09.2022 con cui sono  
state stabilite le modifiche dell’assetto direzionale ed il sistema direzionale in vigore dal 01.11.2022;

- la propria disposizione P.G. n.233737/2020 di attribuzione dell'incarico di Direttrice Generale alla  
dott.ssa Valeria Meloncelli;

- le proprie precedenti disposizioni P.G. n.308462/2019, P.G. n.313445/2019, P.G. n.406940/2022, 
con le quali era stato conferito e disposto il rinnovo dell'incarico di dirigente del Settore Smart city,  
Servizi Demografici e Partecipazione all'ing. Luca Chiantore;

- la propria precedente disposizione P.G. n.410171 del 28.10.2022 con la quale era stato disposto il 
rinnovo  degli  incarichi  di  Responsabile  per  la  transizione  digitale e  di  Responsabile  della  
conservazione all’ing. Luca Chiantore;

- la propria precedente disposizione P.G. n.406940/2022, con la quale, tra le altre cose, era stato  
disposto il rinnovo dell'incarico di dirigente del Servizio Patrimonio e Tributi all'ing. Luca Salvatore;

Considerato che:

- con lettera P.G. n.485318/2022 era stato richiesto dall’ing. Luca Chiantore, un periodo di aspettati
va senza assegni ai sensi dell'art. 23 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

- con determinazione della Direttrice Generale n. 28 del 06.12.2022 il dirigente era stato collocato in 
aspettativa;

-  con propria disposizione P.G.  n.474272 del  13.12.2022,  in  attesa di successiva copertura  della 
posizione  dirigenziale,  era  stato  attribuito  ad  interim alla  Direttrice  Generale,  dott.ssa  Valeria 
Meloncelli, l'incarico di dirigente del Settore Smart city, Servizi Demografici e Partecipazione;



2

- con la medesima disposizione venivano attribuiti ad interim  alla dott.ssa  Valeria Meloncelli,  gli 
incarichi quale Responsabile per la transizione digitale e quale Responsabile della conservazione;

Ritenuto, anche in considerazione delle specifiche competenze tecnologiche, tecnologiche, di  
informatica  giuridica,  manageriali  e  di  archivistica,  previste  dal  D.lgs.  n.82/2005 (CAD) e  dalle  
Linee Guida sulla formazione, gestione e conservazione dei documenti informatici per la nomina del 
Responsabile per la transizione digitale e del Responsabile della conservazione, di conferire all'ing. 
Luca Salvatore, già dirigente del Comune di Modena, che risulta in possesso delle citate competenze,  
il nuovo incarico di dirigente del Settore Smart city, Servizi Demografici e Partecipazione, nonchè gli 
incarichi di Responsabile per la transizione digitale e di Responsabile della conservazione;

Preso atto delle dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità,  
presentate dall’interessato ai sensi dell’art. 20, commi 1 e 2, del D.Lgs n. 39 del 08/04/2013;

DISPONE

- di conferire l'incarico di dirigente del  Settore Smart city,  Servizi  Demografici e Partecipazione 
all'ing. Luca Salvatore con decorrenza dal 01.03.2023 fino alla scadenza del mandato del Sindaco e 
comunque fino a nuova disposizione; 

-  di  dare atto  che ai  sensi  dell’art.  27,  comma 4bis,  del  vigente Regolamento di  organizzazione  
dell’Ente,  gli  incarichi  dirigenziali  al  termine del  mandato  del  Sindaco,  al  fine  di  consentire  la  
realizzazione delle attività amministrative, finanziarie e gestionali dell'Ente, sono prorogati di 180  
giorni; 

-  di  nominare  l'ing.  Luca  Salvatore  quale  Responsabile  per  la  transizione  digitale e  quale 
Responsabile della conservazione, per la medesima durata, dando atto che per la realizzazione delle 
attività connesse a tali incarichi si avvarrà delle professionalità presenti nella struttura del Settore;

- di nominare l'ing. Luca Salvatore quale titolare delle banche dati e del trattamento dei dati personali  
del Settore Smart city, Servizi Demografici e Partecipazione per la medesima durata, come previsto 
dal vigente “Documento sulla sicurezza dei dati personali”;

- di stabilire altresì che al dirigente saranno assegnati,  oltre agli  obiettivi gestionali  annualmente  
definiti  dalla  Giunta  comunale  nel  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione,  sottosezione  
"Performance", gli obiettivi di trasparenza definiti nella sottosezione "Anticorruzione". 

Il Sindaco
Gian Carlo Muzzarelli


		2023-02-27T11:17:17+0100
	MUZZARELLI GIAN CARLO




